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 جنگ اروپا و آفریقا 
برای صعود به 8 تیم برتر
مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی امروز 

خاتمه می یابد

شهروند| مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی عصر 
سه شنبه با برگزاری دو مسابقه دیگر تمام می شود و 8 تیم 
صعودکننده به یک چهارم نهایی مشخص خواهند شد. در 
بازی های امروز 3 تیم اروپایی و یک تیم آفریقایی به دنبال 
پرواز از این مرحله هستند و باید دید دو تیمی که آخرین 
صعودکننده ها به جمع 8 تیم برتر تورنمنت هستند، 

کدام ها خواهند بود.
در ادامه به بررسی دو مسابقه امروز )سه شنبه( 

پرداخته ایم.
مراکش- اسپانیا؛ رویای بزرگ تنها بازمانده آفریقا

اگر قبل از شروع جام جهانی به کسی می گفتید مراکش 
با کنار زدن کرواسی، بلژیک و کانادا به عنوان صدرنشین 
گروه ششم راهی یک هشتم نهایی می شود، باور نمی کرد. 
نماینده بااقتدار آفریقا اما با شکست دادن بلژیک و کانادا و 
متوقف کردن کرواسی توانست با 7 امتیاز و بدون شکست 
صعود کند. تنها بازمانده آفریقا در جام جهانی حالا 
رویاهای بزرگی در سر دارد. ولید الرکراکی، سرمربی این 
تیم در آستانه بازی حساس تیمش از شانس مراکش برای 
قهرمانی در جهان سخن گفت تا روحیه بالای بازیکنانش 
را نشان بدهد، البته که کار آنها در یک هشتم نهایی 

دشوارتر هم خواهد بود.
مراکش امروز اسپانیایی را پیش رو دارد که در دور 
گروهی کار خود را با شکست مقابل ژاپن شگفتی ساز 
به پایان رساند، اما قطعا این تمام قدرت لاروخا نیست. 
شاگردان لوییس انریکه اگرچه با برد مقابل کاستاریکا و 
تساوی با آلمان به عنوان تیم دوم گروه راهی این مرحله 
شدند، اما قطعا یکی از مدعیان اصلی قهرمانی هستند 
و امروز هم تمام توان خود را برای کنار زدن مراکش به 
کار خواهند گرفت. اسپانیا که آخرین قهرمانی اش در 
جام جهانی به سال 2010 برمی گردد، حالا بعد از 12 
سال انگیزه زیادی دارد تا خاطرات خوب گذشته را تکرار 
کند و حالا برای رسیدن به جمع 8 تیم برتر باید یک تیم 

سرسخت  آفریقایی را از پیش رو بردارد.
دیدار اسپانیا و مراکش از ساعت 18:30 سه شنبه در 

ورزشگاه شهر آموزش دوحه برگزار می شود.

پرتغال- سوییس؛ نبرد تمام اروپایی
پرتغال اگرچه در مسابقه آخر دور گروهی مقابل 
کره جنوبی غافلگیر شد و شکست خورد، اما بسیاری از 
کارشناسان اعتقاد دارند این تیم با توجه به برد در دو بازی 
اول و قطعی شدن صعود، با تمام توان مقابل چشم بادامی ها 
ظاهر نشده است. یاران کریس رونالدو به عنوان صدرنشین 
گروه هشتم جام جهانی با ستاره های پرتعدادی که 
دارند برای کسب جام همه توان خود را به کار گرفته اند. 
اگرچه پرتغال بازی های زیبایی را تاکنون انجام نداده، اما 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که آنها با فوتبال منطقی و 

نتیجه گرا می توانند تا مراحل نهایی نیز پیش بروند.
شاگردان سانتوس امروز حریف سرسختی پیش رو 
خواهند داشت. آنها باید مقابل سوییس قرار بگیرند که 
بالاتر از صربستان و کامرون راهی دور بعد شده است. 
سوییس در جام جهانی  2022ستاره هایی با دو تابعیت 
که اکثر آنها متولد آفریقا هستند، در اختیار دارد و همین 
موضوع تاثیر زیادی در صعودشان داشته است. با همه 
این تفاسیر، سوییسی ها حریف خطرناکی برای پرتغال 
محسوب می شوند. تقابل دو تیم قرمزپوش اروپایی در 
نگاه ساده فقط یک تیم دیگر صعودکننده به جمع 8 
تیم برتر تورنمنت را مشخص می کند، اما بی شک این 
بازی حساسیت های ویژه ای برای ستاره های دو تیم و 
به خصوص پرتغال خواهد داشت. کریس رونالدو هرگز 
نمی خواهد تیمش این قدر زود کنار برود و قطعا با تمام 

انگیزه وارد این نبرد می شود.
دیدار پرتغال و سوییس در ورزشگاه لوسیل شهر دوحه 

از ساعت 22:30 امشب برگزار می شود.

گرچه تیم های دیگری که جواز  شهروند| ا
حضور در یک چهارم نهایی جام جهانی را 
کنون به دست آورده اند، شرایط مناسبی را  تا
تجربه کرده اند و ستاره هایی داشته اند که در 
برخی بازی ها بار آنها را برداشته اند، اما نمی شود 
در بالا آمدن فرانسه و آرژانتین تا جمع 8 تیم برتر 
مسابقات نقش یک ستاره از هر کدام از آنها را 

نادیده بگیریم.
کیلیان امباپه، مهاجم پرآوازه فرانسه و لیونل 
مسی، ابرستاره فوتبال دنیا و آرژانتین تا اینجای 
تورنمنت قطر همه آمارهای خوب را به نام خود 
ثبت و نقش ویژه ای در موفقیت تیم شان ایفا 
گر اتفاق خاصی رخ ندهد  کرده اند. بی شک ا
فرانسه و آرژانتین با امباپه و مسی شانس زیادی 

هم برای فینالیست شدن خواهند داشت.
مرحله  پایان  در  مسی  و  امباپه  عملکرد 
یک هشتم نهایی خیلی از موضوعات را برایمان 

در این باره روشن تر می کند.
امباپه؛ به رکورد خودش هم رحم نمی کند!

کیلیان امباپه، مهاجم 23 ساله فرانسوی ها 
که در دیدار با لهستان نیز با آمادگی بالای خود 
کنون با 5 گل  توانست دو گل زیبا به شزنی بزند، ا
زده، برتر از دوره قبلی که این تیم توانسته بود در 

روسیه عنوان قهرمانی را از آن خود کند، عمل 
کرده است. امباپه در دوره قبلی جام جهانی 
کنون در  موفق شده بود 4 گل به ثمر برساند و ا
فاصله سه بازی احتمالی دیگر فرانسه تا پایان 
رقابت ها، به 5 گل رسیده است. فرانسه با صعود 
از این مرحله این شانس را به امباپه داده تا ضمن 
افزایش رکورد خود، شانس دستیابی به عنوان 

آقای گلی این تورنمنت را نیز برای خود بالا ببرد.
حالا امباپه در راه تاریخ سازی در این جام 
کنون 9 گل در  جهانی است. او در 23 سالگی تا
جام های جهانی به ثمر رسانده، از کریستیانو 
و مارادونا پیشی گرفته و با مسی برابری کرده 
است.  ظاهرا هیچ چیز و هیچ  کس نمی تواند 
مهاجم پاری سن ژرمن را که با هدفی بزرگ به کمپ 
تیم ملی آمده، متوقف کند. تمرکز بر جام جهانی و 
کنار گذاشتن همه جنجال هایی که در این فصل 
او را محاصره کرده، به او کمک کرده است. او در 
گران می شود.  زمین فوتبال موجب حیرت تماشا
امباپه که در دور گروهی مسابقات هم 3 گل زیبا 
زده بود و عامل اصلی صعود فرانسه شد،  بعد از 
هر بازی مورد توجه ستاره های حریف قرار گرفته 
است. حتی هم تیمی های او نیز به تمجید از 
عملکردش پرداخته اند. به عنوان نمونه اولیور 

ژیرو که به تازگی با گلزنی برابر لهستان به عنوان 
بهترین گلزن فرانسه انتخاب شد و با 52 گل از 
هانری پیشی گرفته است، گفت: »من مطمئن 
هستم که امباپه روزی به رکورد من خواهد 

رسید.«
مسی؛ لئوی مقدس فقط جام می خواهد

مرحله یک هشتم نهایی که با برتری آرژانتین 
همراه شد، نقطه پایان رویای لیونل مسی برای 
قهرمانی در جام جهانی بود. این بار انگار اوضاع 
برای لیونل فرق دارد. او در پی جامی است که بعد 
از مارادونا، دیگر هیچ کاپیتانی آن را برای آرژانتین 
بالا نبرد. مسی و آرژانتین سه بار در یک چهارم 
و یک  بار در یک هشتم حذف شده اند؛ آن یک 
مورد دیگر را هم تا فینال پیش رفتند ولی به آلمان 
باختند. حالا در قطر ماموریت پنجم با رهبری 
مسی و با احتمال موفقیت بیشتری در حال 

انجام است.
نکته مهم درباره مسی عملکرد فوق العاده او 
در این تورنمنت است. لیونل همه انگیزه های 
خود را جمع کرده تا در قطر زهرش را به حریفان 
بریزد. حتی در بازی با عربستان که شکست تلخی 
نصیب آلبی سلسته شد، مسی تگ گل آرژانتین را 
زد. لئو در دو بازی بعدی دور گروهی نقش زیادی 

در صعود آرژانتین داشت. مقابل استرالیا هم که 
ستاره بازی بود و جمع گل های زده اش را به 3 

رساند.
کاپیتان آرژانتین که از شروع بازی گذشته مقابل 
استرالیا تا دقیقه نود مورد تشویق و تحسین 
هواداران حاضر قرار داشت، در نیمه دوم نیز 
تیمش را شخصا تا به صدا در آمدن سوت پایان 
رهبری کرد و یک سر و گردن از همه بازیکنان 
تیم بالاتر بود. او همان ابرستاره ای است که 
آرژانتینی ها برای قهرمانی نیاز دارند؛ کسی که 
هر جا کار گره بخورد، به هر شکلی که شده، مثل 
مارادونا با دست، دریبل پنج، شش نفر و ... 

گره گشا باشد.
قهرمانی در جام جهانی آرزوی هر بازیکنی 
است، چه برسد برای ستاره ای که 6 بار توپ 
طلا برده و افتخارات فردی شگفت انگیز برای او 
چیزی مثل نقل و نبات است؛ دیگر به این عادت 
کرده ایم که هر بازی شروع می شود، سراغ آمار و 
ارقام برویم تا ببینیم این بار قرار است چه رکوردی 
توسط شماره 10 آلبی  سلسته شکسته شود. 
آرژانتینی ها مسی را شایسته ترین کاپیتان برای 
بالا بردن کاپ سومین قهرمانی در جام جهانی 

می دانند.

شهروند| در روزهایی که تیم ملی پرتغال به 
دنبال صعود به مراحل بالاتر جام جهانی است، 
ابرستاره این تیم با حواشی زیادی دست و پنجه 
نرم می کند. کریس رونالدو، ستاره بی بدیل فوتبال 
پرتغال که سالیان سال در این عرصه سوپرستاره 
به شمار می رفت، حالا چند ماهی است در کشور 
خود مورد انتقادهای بسیار قرار گرفته است.او 
در ترکیب پرتغال دیگر همانند سالیان گذشته 
تاثیرگذار نیست و حتی درخواست های زیادی از 
سانتوس، سرمربی این تیم شده که رونالدو را روی 
نیمکت بنشاند. در کنار همه این فشارها بر کریس 
رونالدو، ذهن او جدا از جام جهانی روی مساله 
دیگری هم هست؛ اینکه بعد از پایان جام جهانی 
برای کدام تیم باشگاهی در جهان توپ خواهد زد!

گهانی از منچستریونایتد جدایی نا
در دومین روز از شروع جام جهانی 2022 قطر، 
خبری شوکه کننده روی خروجی رسانه های 
معتبر قرار گرفت مبنی بر اینکه قرارداد کریس 
رونالدو با منچستریونایتد فسخ شده است. 
ماجرا از چند هفته قبل و در پی عملکرد ضعیف 
کریس برای منچستر شروع شد. این مساله 
انتقادهای زیادی را متوجه رونالدو کرد تا اینکه 

ستاره فوتبال جهان در مصاحبه ای جنجالی یک 
هفته قبل از شروع جام جهانی به ارکان باشگاه 
انگلیسی تاخت و اعضای مدیریتی و کادر فنی 
تیم را به شدت مورد انتقاد قرار داد. در نهایت هم 
اختلافات پیش آمده میان رونالدو و مسئولان 

منچستر منجر به فسخ قرارداد و جدایی او شد.
پیشنهادهای مختلف؛ استقلال هم مشتری 

است!
بعد از جدایی از منچستریونایتد حالا بدون 
تردید انتخاب مقصد نهایی کریس رونالدو 
یک دغدغه مهم برای او و مدیر برنامه هایش 
گرچه گفته می شود تیم های  محسوب می شود. ا
بزرگی مثل چلسی یا پاری سن ژرمن به صورت 
غیر رسمی پیشنهادهایی به کریس داده اند، 
اما با توجه به اینکه رونالدو بازیکنی 37 ساله 
است که کارآیی گذشته را ندارد، طبیعی است 
تیم های مطرح فوتبال اروپا چندان به جذب او 
رغبت نشان ندهند. در چنین شرایطی تیم های 
مختلفی برای کریس دعوت نامه فرستاده اند؛ از 
باشگاه های آمریکای جنوبی و به خصوص برزیل 
و باشگاه های آمریکایی گرفته تا تیم هایی از آسیا. 
همین چند روز پیش بود که ساپینتو، سرمربی 

پرتغالی استقلال به شوخی خطاب به رونالدو در 
صفحه شخصی اش نوشت که به ایران بیاید و 

برای تیمش بازی کند.
رونالدو به حاشیه خلیج فارس می آید؟

مهم ترین  آسیایی که برای جذب رونالدو اقدام 
کرده یک باشگاه متمول عربستانی است. در 
شرایطی که مدیران النصر عربستان و حتی خود 
کنش رسمی  به انتقال سوپرستاره به  رونالدو وا
حاشیه خلیج فارس نداشته اند، اما رسانه های 

معتبر اروپایی این انتقال را قطعی می دانند!
روزنامه مارکا اسپانیا در این باره نوشته است: 
»قرارداد دو سال و نیم رونالدو با النصر، هزینه ای 
در حدود 200 میلیون یورو در سال دارد و این 
بازیکن پرتغالی انتقال خود به فوتبال عربستان 
سعودی را تکمیل کرده است. به این ترتیب او 
بالاتر از لیونل مسی و نیمار، بیشترین دستمزد 

را در فوتبال دنیا دریافت خواهد کرد. مسی و 
نیمار سالانه از پی اس جی 75 و 70 میلیون یورو 

دستمزد می گیرند.«
تصمیم کریس چیست؟

ستاره پرتغالی ها در شرایطی با حواشی زیادی 
دست و پنجه نرم می کند که تیم ملی او درگیر 
مسابقات جام جهانی است. با این حال، 
طبیعی است او بخواهد برای آینده خود نیز 
تصمیم بگیرد. اطرافیان کریس اعتقاد دارند که 
او نمی خواهد از فضای فوتبال اروپا دور شود، 
اما خودش هنوز اظهار نظری نکرده است. 
بی شک رونالدو منتظر پایان کار پرتغال در جام 
جهانی است تا بتواند آزادانه تر تصمیم بگیرد، 
اما اینکه ستاره 37 ساله دنیای فوتبال چه تیمی 
را به عنوان مقصد آینده اش برمی گزیند، یکی از 
اتفاقات جذاب دنیای فوتبال محسوب می شود.

ایندوستاره،فینالیستهارامشخصمیکنند!
درباره امباپه و مسی که نقشی فراتر از فوتبالیست  در فرانسه و آرژانتین دارند

رونالدو و یک استرس فرا جام جهانی
       مقصد آقای ستاره در 37 سالگی کجاست؟


